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Sissejuhatus

Kaesoleva raporti peamine eesmark on anda Ulilevaade Eesti ariihingutest. Suurusjarkude paremaks
tunnetamiseks esitatakse Ulevaates lisaks drilhingutele uldine info ka mittetulundusihingute ja
sihtasutuste! registris ning korterilihistute registris registreeritud Uhingute, aga ka riigi ja kohaliku
omavalitsuse asutuste registris registreeritud asutuste, samuti driregistris registreeritud flusilisest isikust
ettevotjate kohta. Uuring on sisendiks Gihingudiguse revisjoni analliiis-kontseptsiooni pohjalt koostatavasse
oigusaktide muudatusettepanekute otsustusprotsessi.

Ulevaade katab ajaperioodi 2009-2018 (oluline on siiski delda, et kdigi naitajate kohta 2018. aasta andmeid
veel ei ole). Kbigi Uhinguliikide loikes tuuakse uUlevaates dra nende arv ning uhingute loomise ja
kustutamise arvud. Riigi ja kohaliku omavalitsuse asutuste puhul esitatakse vaid asutuste arv.

Arilihingute puhul vaadatakse seal, kus andmed seda vdimaldavad, ka jargmisi niitajaid:

. Kaive

. Kasum

. Tootajate arv

. Osanike/aktsionaride arv

. Uhinemiste, jagunemiste ja imberkujundamiste arv

. Pankrottide arv

. Saneerimismenetluste arv

. Eesti vaartpaberite registris registreeritud osauhingute arv

. Uhingu osade ja aktsiatega tehtud tehingute arv

Neid naitajaid analliusitakse eeskatt eesmargiga saada teada, millist tiupi Ghinguid on Eestis registreeritud.
Ulevaate eesmargiks ei ole kirjeldada ettevétete ja majanduse majanduslikku kiekdiku laiemalt. Seetottu
ei leia siit ka Ghingute keskmiste majandusnaitajate ja finantssuhtarvude dunaamikat ja majanduslikke
pohjendusi sellele, miks see niisuguseks on kujunenud.

Anallils on labi viidud registriandmete pohiselt, selleks vajalikud andmed pariti jargmistest registritest:

o Ariregister

. Mittetulundusuhingute ja sihtasutuste register
. Korterithistute register

. Riigi- ja kohaliku omavalitsuse asutuste register

. Kohtute infostisteem
Lisaks sellele tehti taiendavaid paringuid ka Eesti vaartpaberite registrisse.

Registripidajatel paluti teha registrist valjavote uurimisiilesandes toodud naditajate arvutamiseks vajalikest
andmetest. Valdav osa nditajatest on arvutatud tuginedes Uhingute individuaalandmetele, kuid moningate

! Rangelt véttes ei ole sihtasutused {ihingud - juriidilised isikud on kas isikute ihendused (iihingud) vdi iseseisva
digussubjektina tunnustatud varakogumid (Saare et al. (2015) Uhingudigus |, lk 42). Sihtasutused ei ole iihingud - neil
ei ole lilkkmeid. Sihtasutused on loodud vara valitsemiseks ja kasutamiseks pohikirjaliste eesmarkide saavutamiseks (vt
SAS &1 Lg 1). Alljargnevatel joonistel on sihtasutus kajastatud ,muude Ghingute® all ruumi kokkuhoiu huvides.



naitajate puhul (nt saneerimised) on tuginetud ka registripidaja poolt teostatud arvutustele. Naitajad on
esitatud aasta Lopu seisuga.

Uldine ulevaade tihingutest

Uhingute arv

Ariiihingute alla kuuluvad &riseadustikus loetletud tdisiihing, usaldusiihing, osaiihing, aktsiaselts ja
tulundusihistu. Lisaks sellele on kdesolevas Ulevaates liigitatud nende alla ka valismaa arithingu filiaal
ning Euroopa arithing. Majandustegevuse korraldamisel on osalihing vaieldamatult kéige enam levinud
Uhingu vorm. 2018. aasta lopus olid neid ariregistris registreeritud ligi 194 tuhat. Teiste Ghingute arv on
kordades madalam (vt alljargnevat joonist ja tabelit). Usaldusiihinguid ja aktsiaseltse on ligildhedaselt sama
palju (kusjuures usaldusihingute arv on viimase 10 aasta jooksul pea kahekordistunud, samal ajal kui
aktsiaseltside arv on oluliselt vahenenud). Ka taisihingute ja tulundusuhistute arv on ajas joudsalt
kasvanud. Valismaa ariihingute filiaalide arv on pisinud kullaltki stabiilsena (ndidates kerget kasvu).
Euroopa ariuhinguid on kill 10 aasta taguse ajaga vorreldes pea kolm korda rohkem, kuid nende koguarv
on jatkuvalt vaga vaike.

Lisaks eelpool mainitud Uhingutele saab Eestis majandustegevusega tegeleda ka fiiiisilisest isikust
ettevatjana. See ettevotlusvorm on ajas oma populaarsust ménevarra kaotanud (eeldatavalt selle tottu, et
osauhingute kaudu dritegevuses osalemine on muutunud oluliselt lihtsamaks), kuid ka 2018. aastal oli neid
Eestis ligi 30 tuhat, mis on killaltki markimisvdarne number.

Sihtasutuste ja mittetulundusiihingute arvu arengud on samuti olnud monevorra erinevad - sihtasutuste
arv on pusinud viimastel aastatel ligilahedaselt muutumatuna, samal ajal kui mittetulundusuhinguid on
jaanud vahemaks. Oluline on siinkohal siiski silmas pidada, et alates 1. jaanuarist 2018 hakati registris
iseseisva juriidilise isiku liigina eristama korterithistut ja koik korteritihistud, mis olid registreeritud mitte-
tulundusiihingutena, kanti automaatselt ule korterilhistute registrisse. Seega vahenes mittetulundus-
Uhingute registrisse kantud Uhingute arv, mis aga ei tahenda, et mittetulundusiihinguid oleks sisuliselt
vahemaks jaanud. 2017. aastal korterilihistute registrisse kantud Uhistud (3691, vt alljargnevat joonist)
kanti eeldatavalt ettevalmistustoode korras registrisse 2017. aasta viimastel paevadel.

Korterithistute arvu jarsk kasv 2018. aastal oli tingitud asjaolust, et automaatselt loodi korterithistu koigi
korteriomandite majandamiseks - selle tulemusena tekkis 2018. aasta veebruaris varem mittetulundus-
Uhinguna tegutsenud korterithistutele lisaks ca Uksteist tuhat uut korterithistut. Selle punkti all oleks
paslik mainida ka Euroopa majandushuvitihinguid, mille arv on viimasel viiel aastal kill joudsalt kasvanud,
kuid jaab kokkuvaéttes siiski marginaalseks.

Riigi- ja kohaliku omavalitsuse asutustest moodustavad valdava osa kohaliku omavalitsuse asutused ning
nende arv on pusinud ajas vaatamata kohalike omavalitsuste arvu vahenemisele kullaltki stabiilsena.
Tdidesaatva riigivdoimu asutuste arv on viimase kimnendi jooksul veidi vahenenud (seda peamiselt
tulenevalt ministeeriumide poolt hallatavate asutuste arvu vahenemisest), sama kehtib ka avalik-6iguslike
juriidiliste isikute kohta (peamiselt tulenevalt erinevate ulikoolide organisatsioonistruktuuri restrukturee-
rimisest). Riigi- ja kohaliku omavalitsuse asutused ei ole hingud ning kaesolevas ulevaates on neid
kajastatud pelgalt selleks, et anda mingi tunnetus sellest, kui palju asutusi vorreldes ariihingutega Eestis
on.



Joonis 1. Uhingute ja flilsilisest isikust ettevétjate arv perioodil 2009-2018
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Alaliik 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Ariilihingud
'(Esug)mpa aridhing 4 5 5 5 7 7 8 8 7 11
;ﬁi;maa arthingu 482 487 490 490 516 538 550 558 564 562
Tulundusiihistu 612 607 602 592 1676 1699 1713 1707 1713 1726
Taistihing 456 509 758 1745 2625 2638 2541 2447 1363 1367
Usaldusiihing 1602 1498 1724 1894 2128 2279 2638 2929 3052 3089
Aktsiaselts 5003 4818 4449 4149 3851 3688 3493 3284 3002 2997
Osaiihing 99340 108609 118753 128067 135681 148802 158173 169030 175288 194354
Muud tihingud
Sihtasutus 834 851 871 799 801 813 807 786 790 812
Korterithistu 0 0 0 0 0 0 0 0 3691 22918
Mittetulundusiihing 20246 31208 32628 30770 29531 30772 31372 32067 30000 22026

Riigi- ja KOV asutused

Avalik-diguslik
juriidiline isik,
pShiseaduslik
institutsioon voi
nende

asutus

49 50 50 50 50 52 49 50 37 38

Taidesaatva
riigivéimu asutus
VvOi riigi

muu institutsioon

222 221 220 209 195 182 184 189 190 156

Kohaliku
omavalitsuse 2298 2274 2240 2236 2217 2184 2205 2323 2328 2114
asutus

Flitsilisest isikust ettevotjad

Flusilisest isikust

L 32186 34797 34021 33362 32316 32433 32216 31555 30633 30218
ettevotja

Allikas: Registrite ja infoslisteemide keskus, autori arvutused.

Enne muude naitajate juurde edasi liikumist tuleks mainida ka seda, et mitte kdik Ghingud, mis on eelpool
mainitud registrites registreeritud, ei ole majanduslikult aktiivsed. Kui vaatame ariihinguid ning
sihtasutuste ja mittetulundusihingute registris registreeritud Ghinguid kokku, siis oli neid 2017. aastal
(2018. majandusaasta aruandeid ei ole veel esitatud, seetottu kasutame siin referentsaastana aastat 2017)
ligi 220 tuhat, kuid nendest vaid 122 tuhat esitas registrile aruande. Seega - kui hinnata Uhingu
majanduslikku aktiivsust selle jargi, kas ta esitab registrile aruandeid voi mitte, siis on aritihingute ja muude
uhingute hulgas aktiivseid veidi Ule poole.

Uhingute registreerimine

Uhingute registreerimine ja kustutamine on kiesolevas analiilisis arvutatud selliselt, et kui vaatlusalusele
aastale eelneval aastal oli mingit liiki arithing ariregistri poolt meile edastatud andmestikus olemas ning
vaatlusalusel aastal sama liiki sama registrinumbriga Uhingut enam ei olnud, siis loeti Ghing kustutatuks.



Sarnast lahenemist (kuigi Umberpooratult) kasutati ka uute registreerimiste arvutamisel. Eeltoodu tahendab
seda, et kui naiteks osalihing registreeriti Umber aktsiaseltsiks, siis loetakse ta kdesolevas anallusis
osaiihingute hulgast kustutatuks ning aktsiaseltside hulka on tekkinud juurde uus tihing. Uhtlasi tdhendab
see ka seda, et uhingute registreerimise ka kustutamise arvud ei pruugi otseselt kokku langeda ariregistri
vastava nimetusega toimingute arvudega (nt tulenevalt sellest, et méned kustutatud Ghingud ennistatakse
teatud toimingute tegemiseks registrisse).

Eelmisel aastal registreeriti esmakordselt ligi 22 tuhat ariihingut. Valdava enamuse sellest moodustasid
osalihingud (vt alljargnevat joonist). Osalihingute asutamiste arv on (vaikese moondustega) ajas pidevalt
kasvanud.

Muude uhinguliikide osas jaab silma korterithistute arvu suur kasv, kuid selle pohjused on tehnilised ja
tingitud sellest, et loodi korterilihistute register ning selle kaigus (2017. ja 2018. aastal) kanti sinna nii
olemasolevad korterithistud mittetulundusiihingute registrist kui ka uued, registripidaja poolt
ametillesande korras asutatud korterithistud. Mittetulunduslihingute asutamiste arv on kéikunud 1400 ja
2200 ihingu asutamise vahel, ainukeseks erandiks on 2018. aasta kus asutamiste arv on olnud veidi
vaiksem. Sihtasutuste asutamiste arv jaab valdavalt alla 50 asutamise aastas.

Joonis 2. Uhingute registrisse kandmine (esmakanded) perioodil 2010-2018
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Liik 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Ariiihingud
Euroopa éarithing (SE) 1 0 0 2 0 1 0 0 4
Valismaa arithingu filiaal 29 22 23 38 35 35 29 31 22
Aktsiaselts 60 42 46 34 42 41 31 30 25
Tulundusuhistu 8 8 7 1107 31 33 18 30 29
Taisuhing 63 263 1008 891 29 39 31 27 21
Usaldustihing 529 560 623 724 694 895 820 631 516
Osalihing 12113 14913 15222 15876 15307 16404 17995 19749 21086

Muud iihingud

Euroopa majandushuvitihing 0 1 0 1 0 5 10 1 0
Sihtasutus 33 39 49 36 35 34 34 55 41
Mittetulundusthing 2090 1528 1507 1371 1424 1594 1558 2182 1136
Korterilhistu 0 0 0 0 0 0 0 3691 19624

Allikas: Registrite ja infoslisteemide keskus, autori arvutused.

Uhingute kustutamine registrist

Uhingute registrist kustutamine on samuti ajas kdikuv. Arilihingute kustutamistest moodustavad kdige
suurema osa jallegi osauhingute kustutamised. See on ka ootusparane, sest osauhing on kdige levinum
ariuhingu vorm Eesti arimaastikul. Osalihinguid kustutati registrist koige rohkem aastatel 2013 ja 2017.
Teiste ariihingute kustutamiste arvud on oluliselt tagasihoidlikumad - valja voiks tuua ehk taistihingute
kustutamiste moningase kasvu 2017. aastal.

Muude Uhinguliikide osas torkab silma 2012. aasta, kus registrist kustutati enam kui 3 tuhat
mittetulundusihingut. Eeldatavalt on see Uhest kiljest tingitud sellest, et 2008. aasta teises pooles joustus
sate, mille kohaselt peavad mittetulundusuhingud esitama registrile majandusaasta aruande ning kui seda
ettendhtud aja jooksul ei tehta, voib registripidaja ihingu registrist kustutada?, aga teisalt ka sellest, et
hoonedhistud tosteti imber driregistrisse. 2017. ja 2018. aastal vahenes mittetulundusihingute arv veel
rohkem, kuid see on tingitud sellest, et korterilihistutele tehti oma register ning koik korteritihistud Lliikusid
sinna ule.

Olgu o6eldud, et Uhingute kustutamine registrist ei pruugi olla seotud majanduskeskkonna arengutega -
nagu ka eelnevalt mainitud, on pdris suur osa registreeritud Uhingutest sellised, kus aktiivset
majandustegevust ei toimu. Seetdttu tuleb aegajalt registreid puhastada ning see voib seletada ka tksikutel
aastatel foonist oluliselt korgemaid kustutamiste arve.

2 Vt tipsemalt mittetulundusiihingute seadus §36!



Joonis 3. Uhingute registrist kustutamine perioodil 2009-2018
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Alaliik 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Arilihingud
Euroopa é&ritihing (SE) 0 0 0 0 0 0 0 1 0
Tulundusthistu 13 13 17 21 9 20 23 25 16
Valismaa aritihingu filiaal 24 19 23 12 13 14 30 25 24
TaisUhing 10 14 21 11 16 136 125 1111 17
Aktsiaselts 334 408 344 326 206 239 237 224 130
Usaldusiihing 632 335 453 489 543 537 529 508 479
Osalihing 2825 4725 5883 8214 2238 7020 7156 13495 2095
Muud tGhingud
Sihtasutus 16 19 121 33 23 40 55 51 20
Korteritihistu 0 0 0 0 0 0 0 0 397*
Mittetulundusiihing 128 107 3334 2599 197 995 872 4257 9121

Markus: * Korterilihistute kustutamiste arv vajab tdiendavat selgitust. Kui vaadata driregistri andmeid Uhingute
kustutamise kohta, siis on 2018. aastal kustutatud vaid 16 korteriuhistut ehk oluliselt vahem kui sellest tabelist paistab.
Vahe tuleb sellest, et korteriomandi- ja korterilihistuseaduse joustumisel kanti registrisse ekslikult monisada
korteritihistut nende majade jaoks, kus korterithistu oli juba olemas. Kui viga avastati, siis sellised korterilihistud



kustutati. Ariregistri kustutamiste andmed kajastavad aga reaalse likvideerimise libinud thingute andmeid - kuna
ekslikult registrisse hinguid sellisel moel ei likvideeritud, siis nad ariregistri kustutamiste andmetes ka ei kajastu.

Allikas: Registrite ja infosiisteemide keskus, autori arvutused

Saneerimismenetlused

Saneerimisi autori kasutuses olev informatsioon tihingu liikide loikes analliisida ei voimalda. Samuti ei ole
kergelt toddeldaval kujul andmeid selle kohta, millega saneerimismenetlused loppesid. Kill aga on
kattesaadav uldine alustatud saneerimismenetluste arv ning kuna oluliseks saneerimismenetluse osaks on
ka selle kohta teostatav jarelevalve, siis esitame allpool toodud joonisel neid kahte naitajat.

Nagu naha, on saneerimised kullaltki tihedalt seotud majandustsukliga — kui 2009. aastal oli alustatud
saneerimismenetlusi 92, siis 2017. aastaks oli see nditaja langenud 11-ni. Lopetatud jarelevalvemenetluste
arv on kattesaadav alates 2014. aastast (parast sellekohast seadusemuudatust) ning ulatus 2017. aastal 9-
ni. Uhtlasi paistab, et lpetatud jarelevalvemenetluste arv kdigub aastate lbikes péris palju, aga kuna
tegemist on suhteliselt vaikesearvulise nahtusega, siis on see ka ootusparane.

Joonis 4. Esitatud saneerimisavaldused ja lopetatud saneerimisjarelevalved 2009-2017
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2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Liigitus 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Esnatu_d _ 92 50 22 14 8 8 19 16 11
saneerimisavaldused

Lopetatud 0 0 0 0 0 4 1 1 9

saneerimisjarelevalved

Allikas: Registrite ja infostisteemide keskus, autori arvutused

Pankrotid

Pankrotiavalduste esitamine ning pankrottide valjakuulutamine soltuvad jallegi eeskatt Eesti Uldisest
majanduslikust seisust. Kriisiaegse tasemega vorreldes on pankrotiavalduste arv langenud ca Uhe
kolmandikuni 2009. aasta tasemest. Ligilahedaselt sarnased arengud joonistuvad valja ka valjakuulutatud
pankrottide diinaamikas. Pankrotiavalduste ja valjakuulutatud pankrottide suhe paistab suurusjarguliselt
olema viimastel aastatel selline, et kolme pankrotiavalduse kohta kuulutatakse valja tUks pankrot.
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Joonis 5. Esitatud pankrotiavaldused 2009-2017
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Liigitus 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Pankrotiavaldused 1561 1307 765 689 631 550 506 438 421
Valjakuulutatud pankrotid 547 496 256 166 150 168 143 146 157

Allikas: Registrite ja infosiisteemide keskus, autori arvutused

Aritihingud alaliikide 1&ikes
Sissejuhatus

Alljargnevalt vaatame veidi detailsemalt aritihinguid (osauhing, aktsiaselts, usaldusuhing, tdisihing ja
tulundusiihistu), samuti filiaale. Ulevaates tuuakse dra jargmiste nditajate jaotus ja muutus ajas:

. Uhingute arv alaliikide ja majandustegevusalade l6ike

. Tootajate arv

. Kaive

. Kasum

. Osanike/aktsionaride arv (sh juriidilisest ja fuusiliselt isikust osanike arv)
. Uhinemised, jagunemised ja iimberkujundamised

. Valjakuulutatud pankrotid

. Uhingu osade ja aktsiatega tehtud tehingute arv

Valdav osa eelpool mainitud nditajatest parineb aastaaruannetest. Kuna 2018. aasta aastaaruanded on
valdavalt veel esitamata, siis vaatame selles ulevaates ajaperioodi 2009-2017. Samal pohjusel keskendume
ka ainult nendele Uhingutele, mis on esitanud aruandeid.
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Osauthingud

Osauhingud alaliikide ja majandustegevusalade 16ikes

Osalihing on aritegevuseks kdige enam levinud Uhinguline vorm. 2017. aastal oli ariregistris registreeritud
175 tuhat osauhingut. Kui hinnata Ghingute majanduslikku aktiivsust selle jargi, kas tGhing on esitanud
majandusaasta aruande voi mitte (tegemist on kindlasti jameda hinnanguga, sest on ka selliseid Ghinguid,
mis esitavad oma aruandeid hilinemisega), siis olid 2017. aastal aktiivseid Uhinguid 98 tuhat.

Lisaks driregistrile peab ihingute Ule arvestust ka statistikaamet, mis kaasab oma statistilisse profiili koik
tihingud, mida loeb majanduslikult aktiivseks. Ariregistri ja statistikaameti arvepidamise alused on veidi
erinevad ning sellest tulenevalt ei ldhe ka driregistris ning statistikaameti statistilises profiilis olevad
andmed Ukstiheselt kokku. Osatihingute puhul ei ole erinevused siiski vaga suured - 2017. aastal kuulus
statistikaameti statistilisse profiili 99,9 tuhat osaiihingut (Allikas: statistikaamet, tabel ER029). Suured
erinevused registrisse kantud osathingute arvu ja majandusaasta aruandeid esitavate osalihinugte arvu
vahel on kullaltki ootuspdrased - hest kiljest selle tottu, et turul tegutsevad konsultatsiooniettevotted,
mis miitvad juba asutatud aritihinguid (et muuta ettevotlusega alustamine voimalikult lihtsaks), teisalt aga
ka selle tottu, et isegi kui ettevotte majandustegevus on faktiliselt loppenud, ldheb selle registrist
kustutamisega tavaliselt aega.

Joonis 6. Osalihingute arv ja jaotus majandusliku aktiivsuse jargi perioodil 2009-2017

150,000
100,000
50,000
0
2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Liigitus 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Aruanne esitatud 61485 64861 70604 77094 83430 89667 95125 101668 98415
Aruanne pole esitatud 37855 43748 48149 50973 52251 59135 63048 67362 76873
Kokku 99340 108609 118753 128067 135681 148802 158173 169030 175288

Allikas: Registrite ja infosiisteemide keskus, autori arvutused.

Majandustegevusalade loikes on osauhingute jaotus killaltki thtlane ning kindlaid valdkondi, milles
otsustataks ari ajamiseks kasutada just osalihinguid, ootusparaselt valja ei joonistu. Ka ei ole margata
mingite tegevusalade osakaalude markimisvaarset muutumist.
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Joonis 7. Osauhingute arv majandustegevusalade loikes perioodil 2009-2017 (need, kes on esitanud

aruande)
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2009 2010

201

2012
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2016

2017

Majandustegevusala

2009

2010

2011

2012

2013

2014

2015

2016

2017

J—INFO JA SIDE

3053

3340

3819

4355

4808

5304

5804

6372

6319

M — KUTSE-, TEADUS-
JA TEHNIKAALANE
TEGEVUS

9623

10459

11706

12945

14155

15351

16222

17264

16609

G — HULGI- JA
JAEKAUBANDUS;
MOOTORSOIDUKITE
JA MOOTORRATASTE
REMONT

11960

12505

13364

14179

15203

16079

16613

17349

16170

S — MUUD
TEENINDAVAD
TEGEVUSED

1822

2172

2501

2976

3471

4054

4517

5043

5126

C-TOOTLEV
TOOSTUS

4737

5001

5332

5757

6101

6442

6723

7070

6867
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Majandustegevusala

2009

2010

2011

2012

2013

2014

2015

2016

2017

F - EHITUS

A—
POLLUMAJANDUS,
METSAMAJANDUS JA
KALAPUUK

L—
KINNISVARAALANE
TEGEVUS

K — FINANTS- JA
KINDLUSTUSTEGEVU
S

N — HALDUS- JA
ABITEGEVUSED

H - VEONDUS JA
LAONDUS

E - VEEVARUSTUS;
KANALISATSIOON,
JAATME-

JA SAASTEKAITLUS

I = MAJUTUS JA
TOITLUSTUS

P — HARIDUS

Q — TERVISHOID JA
SOTSIAALHOOLEKAN
NE

R — KUNST,
MEELELAHUTUS JA
VABA AEG

B — MAETOOSTUS

D-—
ELEKTRIENERGIA,
GAASI, AURU JA
KONDITSIONEERITUD
OHUGA
VARUSTAMINE

Kokku

7708

2345

5517

1525

3518

3795

255

1924

968

1148

1303

120

164

61485

7727

2763

5461

1320

3797

3976

263

2023

1073

1236

1470

112

163

64861

8151

3272

5845

1288

4196

4313

281

2116

1167

1314

1663

114

162

70604

8695

3595

6370

1500

4531

4573

299

2305

1336

1378

2003

121

176

77094

Allikas: Registrite ja infosiisteemide keskus, autori arvutused.

Tootajate arv, kaive ja kasum

9045

4022

7024

1564

4895

4844

295

2422

1458

1507

2317

127

172

83430

9510

4407

7590

1608

5187

5020

301

2616

1605

1663

2628

121

181

89667

9988

4844

8189

1672

5509

5113

300

2813

1713

1736

3069

123

177

95125

10627

5091

8904

1765

5898

5428

299

3014

1881

1816

3533

129

185

101668

10416

4964

8748

1585

5603

5361

269

2957

1866

1853

3401

132

169

98415

Enamus Eesti aritihingutest on mikroettevotted ning kuna osaihing on kdige enam levinud dritegemise

vorm, siis pole Ullatav, et valdavas enamikus osaiihingutest on alla 10 t66taja. Huvitav on seejuures see, et

ligi pooltes osauhingutes ei ole uldse tddtajaid. Ilma tdotajateta osalihingute arv ja osakaal langes

margatavalt kriisi ajal, kuid on parast seda mdodukas tempos kasvanud. Kaibegruppide Loikes tuleb todeda,

et viimase kiimnendi jooksul on osauhingute jaotus pusinud vaga stabiilne (seda vaatamata sellele, et

hinna- ja elatustaseme tous voiks olla soosinud suurema kdibega gruppide osakaalu kasvu).

Kasuminditajate osas on arengud aga ootuspdrased - kahjumis osauhingute osakaal on vdahenenud ning

kasumis olevate oma kasvanud. Koige rohkem on osaiihinguid, mille kasum jaab alla 10 tuhande euro.
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Joonis 8. Osalihingute arv tootajate arvu gruppide laikes perioodil 2009-2017 (need, kes on esitanud

aruande)
100%
80%
60%
40%
20%
0%
2008 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Téotajate arv 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
0 todtajat 33897 26497 29108 32482 36107 39155 42330 46531 44574
1- 9 tddtajat 24436 34591 37132 40208 42726 45617 47778 49917 48550
10 - 19 toétajat 1840 2284 2574 2691 2789 2969 3024 3134 3171
20 - 49 téétajat 981 1117 1296 1268 1337 1429 1476 1561 1567
50 - 99 totajat 218 264 318 300 305 321 341 342 376
100 v8i enam todtajat 113 108 176 145 166 176 176 183 177
Kokku 61485 64861 70604 77094 83430 89667 95125 101668 98415

Allikas: Registrite ja infosiisteemide keskus, autori arvutused.
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Joonis 9. Osalihingute arv ja jaotus kaibegruppide laikes perioodil 2009-2017 (need, kes on esitanud

aruande)
100%
20%
G0%
A40%
(%%
2009 2010 20171 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Kiive 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Puudub 0 9 0 0 0 0 0 0 0
Kalve vaiksem kui 10 19422 19991 20742 22477 24870 27116 29757 32250 29896
000 eurot
:Sr"c’)te 10000 - 49 999 18701 20113 21526 23631 25725 28125 29486 31479 30049
:Sr"c’)te 50000 - 99999 7434 7823 8631 9067 9581 10060 10582 11014 10929
Kaive 100 000 - 999 13677 14405 16400 18199 19256 20160 20978 22049 22295
999 eurot
Kaive 1000 000 - 2999 1603 1752 2274 2514 2706 2850 2936 3306 3481
999 eurot
Kaive 3 000 000 ja 648 768 1031 1206 1292 1356 1386 1570 1765
enam eurot
Kokku 61485 64861 70604 77094 83430 89667 95125 101668 98415

Allikas: Registrite ja infosiisteemide keskus, autori arvutused.
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Joonis 10. Osauhingute arv ja jaotus kasumigruppide loikes perioodil 2009-2017 (need, kes on esitanud

aruande)
100%
20%
G0%
A40%
20%
(%%
2009 2010 20171 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Kasum 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Puudub 0 5 0 0 0 0 0 0 0
:s;‘:::m 10000 eurot ja 9209 6435 5804 5753 6270 7152 7335 7639 6928
Kahjum kuni 9999 eurot 16629 15708 14941 15656 17086 18708 19353 20019 18781
Kasum 0 - 9999 eurot 23893 27928 31478 34808 38110 40799 43634 47200 44815
ersolim 10000 -99 999 9651 12247 14986 16845 17682 18599 19993 21420 22124
Zg:;m 100 000 eurot ja 2103 2538 3395 4032 4282 4409 4810 5390 5767
Kokku 61485 64861 70604 77094 83430 89667 95125 101668 98415

Allikas: Registrite ja infoslisteemide keskus, autori arvutused.

Osanike arv

Valdav osa (2017. aastal tapsemalt 73%) aktiivsetest osauhingutest on he (juriidilise voi fulsilise) isiku
omanduses. Uhe isiku poolt omatavate iihingute arv ja osakaal on ajas joudsalt kasvanud. Enamik
osauhinguid on fuusiliste isikute omanduses. Selliseid Uhinguid, kus omanikeks on ainult juriidilised isikud,
oli 2017. aastal ca 7 tuhat. Osauhingutel saab olla samaaegselt ka juriidilisest ja fuusilisest isikust osanikke-
selliseid on samuti vahe (2017. aastal alla 3 tuhande).
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Joonis 11. Osauhingute jaotus fliusilisest ja juriidilisest isikust osanike arvu jargi 2009-2017 (need, kes on
esitanud aruande)

100%
80%
G0%
40%
20%
0%
2000 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Isikute arv 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Puudub 158 189 387 11 112 156 224 251 248
1isik 39046 42451 47086 52685 57918 63298 68106 73931 72235
2 isikut 15575 15765 16496 17492 18366 19042 19521 20053 18924
3 isikut 4102 3939 4005 4170 4268 4374 4413 4501 4263
4 isikut 1471 1404 1484 1545 1577 1596 1614 1668 1520
5 isikut 458 464 480 499 488 507 526 520 506
6-10 isikut 465 444 449 487 506 504 522 530 515
11-50 isikut 169 166 175 167 160 157 167 180 170
51-100 isikut 26 27 29 26 25 25 23 24 23
Ule 100 isiku 15 12 13 12 10 8 9 10 11
Kokku 61485 ~ 64861 70604 77094 83430 89667 95125 101668 98415

Allikas: Registrite ja infostisteemide keskus, autori arvutused.
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Joonis 12. Osauhingud, kus osanike hulgas on samaaegselt nii fuusilised, kui ka juriidilised isikud 2009-
2017 (need, kes on esitanud aruande)

100%
80%
60%
40%
20%
0%
2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2018 2017
Isikute arv 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
2 isikut 1033 1051 1093 1164 1195 1204 1246 1279 1210
3 isikut 625 589 616 646 676 693 706 718 707
4 isikut 300 302 315 355 374 376 389 410 371
5 isikut 124 133 134 138 131 139 156 135 138
6-10 isikut 142 142 139 159 165 171 189 190 200
11-50 isikut 53 52 56 57 59 62 76 88 89
51-100 isikut 10 10 16 13 12 14 14 17 17
Ule 100 isiku 11 9 8 8 9 7 8 9 10
Kokku 2298 2288 2377 2540 2621 2666 2784 2846 2742

Allikas: Registrite ja infosiisteemide keskus, autori arvutused.
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Joonis 13. Osauhingud, kus osanikeks on ainult juriidilised isikud 2009-2017 (need, kes on esitanud

aruande)

100%

80%
60%
40%
20%
0%
2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2018 2017
Isikute arv 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
lisik 3882 3929 4214 4665 5006 5250 5583 5936 5587
2 isikut 765 709 751 845 891 934 973 1001 1001
3 isikut 162 173 180 206 213 236 252 270 257
4 isikut 59 52 60 70 78 80 90 108 101
5 isikut 21 22 22 34 37 42 a7 48 42
6-10 isikut 23 25 28 35 33 31 35 38 40
11-50 isikut 0 0 2 3 3 4 4 4 1
Kokku 4912 4910 5257 5858 6261 6577 6984 7405 7029

Allikas: Registrite ja infoslisteemide keskus, autori arvutused.

Uhinemised, jagunemised ja iimberkujundamised

Selle alapeatiki andmed ei parine ettevotete aastaaruannetest ning seetdttu saame kasutada ka 2018.
aasta andmeid. Osalihingute Uhinemiste, jagunemiste kui Umberkujundamiste arv on ajas kasvanud.
Uhinemisi (2018. aastal oli 895) on enam kui kaks korda rohkem kui jagunemisi (402). Umberkujundamisi
toimub vahem, enamasti kujundatakse osauhinguid Umber aktsiaseltsiks, kuid allpool toodud joonistelt
jaab silma ka see, et aastatel 2014-2016 kujundati paris mitmeid osauhinguid Umber ka usaldusihinguks.
Mis on selle pohjuseks, on keeruline delda. Olgu siiski mainitud, et imberkujundatavate osauhingute arv

(ja seda enam veel nende arv, mis kujundatakse imber usaldusiihinguks) on vaike.
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Joonis 14. Osauhingute uhinemised 2009-2018

750
500
250
0
2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2018 2017 2018
Liigitus 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Osaiihing 410 365 324 489 415 511 546 606 705 895

Allikas: Registrite ja infosiisteemide keskus, autori arvutused.

Joonis 15. Osalihingute jagunemised 2009-2018

400
300
200
100

0

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2018 2017 2018

Liigitus 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Osalihing 184 148 191 216 228 216 304 313 424 402

Allikas: Registrite ja infosiisteemide keskus, autori arvutused.
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Joonis 16. Osauhingute tmberkujundamised 2009-2018

a0
20
10

0

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Osalihingust -> 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Aktsiaselts 15 12 12 10 11 17 10 8 9 12
Usaldusuhing 0 0 0 0 3 17 24 21 7 1

Allikas: Registrite ja infosiisteemide keskus, autori arvutused

Pankrotid

Aastal 2018 kuulutati valja 104 osalhingu pankrotti. Pankrottide arv on kriisijargsel perioodil pusinud
killaltki stabiilsena, jaades vahemikku 100-150 pankrotti aastas. Majanduskriisi ajal oli olukord aga
oluliselt teistsugune - 2009. aastal laks pankrotti 466 osauhingut, mida on enam kui neli korda rohkem kui

2018. aastal.
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Joonis 17. Valjakuulutatud pankrotid 2009-2018

400

300

200

100

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

2017 2018

Liigitus 2009 2010 2011 2012 2013 2014

2015 2016 2017 2018

Osaiihing 466 406 207 139 125 145
Allikas: Registrite ja infostisteemide keskus, autori arvutused.

Vaartpaberite registris registreeritud osauhingud

123 127 139 104

Osalihinguid on voimalik lisaks ariregistrile registreerida ka Eesti vaartpaberite registris. Seda tehakse
enamasti selleks, et suurendada labipaistvust ning muuta seeldbi osade hilisem vodrandamine lihtsamaks
(vaartpaberite registris registreeritud osatihingu osa vodrandamine ei pea olema notariaalselt téestatud).
Sellist voimalust valdav osa osauhingutest siiski ei kasuta, Eesti vaartpaberite registris registreeritud

osauhinguid oli 2018. aasta lopus 3128.

Tehnilise korvalmarkusena olgu Oeldud, et alljargneval joonisel olevad andmed on Uhisosa ariregistri ja
vaartpaberite registri andmetest - pdhjuseks on see, et vaartpaberite registri andmed sisaldasid infot Ghingu
liigi kohta paringu tegemise hetkel. Uhingu liik véib aga ajas muutuda. Ariregistri andmestikus on
kajastatud ka Uhingu liigi ajaloolised muutused. Seetdttu on joonise aluseks ariregistris registreeritud
osauhingud, mis olid ka vaartpaberite registris registreeritud (olenemata sellest, milliseks oli vaartpaberite

registri andmestikus margitud nende Ghinguline vorm).
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Joonis 18. Vaadrtpaberite registris registreeritud osatihingud 2009-2018 (nii aktiivsed kui mitteaktiivsed)

3,000

2,500

2,000

1,500

1,000

500

2009 2010 201 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Uhingute arv 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Osaiihing 2078 2288 2440 2478 2470 2596 2771 2858 2972 3128

Allikas: Eesti vadrtpaberite register, autori arvutused

Eesti vaartpaberite registris registreeritud osauhingute osadega tehtud
tehingute arv

Vaartpaberite register peab arvestust selle kohta, kui palju tehinguid registris registreeritud Uhingute osade
ja aktsiatega tehakse. Alljargneval joonisel kajastatud naitaja on tehingute arv. Kuna tehingute arvu Ule
saab arvet pidada erinevalt, siis olgu deldud, et alljargneval joonisel toodud arv leitakse nii, et kui Juri muis
oma osalusel Marile ja Antsule, siis laheb see kirja kahe tehinguna. 2018. aastal tehti vaartpaberite registris
registreeritud osauhingute osadega 2247 tehingut. See on viimaste aastate korgeim naitaja.
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Joonis 19. Eesti vadrtpaberite registris registreeritud osalhingute osadega tehtud tehingute arv 2009-2018

3,000
2,000
1,000
0
2009 2010 20M 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Liigitus 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Osaiihing 2979 2300 2007 1765 1959 2221 1597 1897 1929 2247

Allikas: Eesti vddrtpaberite register, autori arvutused.
Aktsiaseltsid

Aktsiaseltsid alaliikide ja majandustegevusalade 16ikes

Aktsiaselts kui aritegemise vorm on viimasel kimnendil oma populaarsust markimisvaarselt kaotanud. See
on eeldatavalt tingitud sellest, et enamus majandustegevusest mahub suureparaselt administratiivselt
vahem kuluka ihingu liigi - osalihingu - raamidesse. Aktsiaselts on moeldud eeskatt nendele Ghingutele,
millel on ambitsioon minna borsile. Valdaval osal Ghingutest sellist plaani tegevuse alustamise hetkel ei
ole ning kui see ka peaks tekkima, siis on alati voimalik osalihing aktsiaseltsiks Gmber kujundada. Kui
vorrelda majandusaasta aruande esitanud aktsiaseltside arvu statistikaameti statistilisse profiili kuuluvate
aktsiaseltside arvuga (mida oli 2017. aastal 2 484 (Allikas: statistikaamet, tabel ER029)), siis on statistilises
profiilis aktsiaseltse ca kimnendiku varra rohkem. Statistikaameti fookus on majanduslikult aktiivsetel
uhingutel, kuid seal ei defineerita majanduslikku aktiivsust majandusaasta aruande esitamise jargi. Seetottu
on vaikesed erinevused statistilisse profiili kuuluvate Uhingute arvus ja aastaaruandeid esitanud Ghingute
arvus ootusparased.
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Joonis 20. Aktsiaseltside arv ja jaotus majandusliku aktiivsuse jargi perioodil 2009-2017

5,000
4,000
3,000
2,000
1,000
]
2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Liigitus 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Aruanne esitatud 3572 3087 3094 3028 2857 2721 2580 2443 2262
Aruanne pole esitatud 1521 1731 1355 1121 994 967 913 841 830
Kokku 5093 4818 4449 4149 3851 3688 3493 3284 3092

Allikas: Registrite ja infoslisteemide keskus, autori arvutused.

Aktsiaseltside arv vaartpaberite registris ja ariregistri statistika avavaates (vt https://www.rik.ee/et/e-
ariregister/statistika) on erinev - mitusada aktsiaseltsi, mida vaartpaberite registri andmestik ei sisalda, on
ariregistris kirjas. Viimasel aastal (2017) on valdav enamus (tapsemalt 347) neist sellised, mis on driregistris
maérkega “likvideerimisel”. Teiseks pohjuseks on see, et vaartpaberite registri andmestikus on Ghingu Lliik
madrgitud paringu tegemise hetke seisuga ning kui Uhingu liik on ajalooliselt olnud erinev - naiteks
aktsiaselts on Umber kujundatud osauhinguks - siis kajastuvad need meile edastatud andmestikus labivalt
koigil aastatel kui osauhingud.
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Joonis 21. Eesti vadrtpaberite registris registreeritud aktsiaseltside arv, 2009-2017

4,000
3,000
2,000
1,000

0

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Liigitus 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Aktsiaselts 4617 4366 4029 3735 3444 3285 3104 2906 2731 2635

Allikas: Registrite ja infosiisteemide keskus, Eesti vddrtpaberite register, autori arvutused.

Majandustegevusalade loikes on aktsiaseltside hulgas kdige suurema osakaaluga hulgi ja jaekaubandus,
tootlev toostus ja kinnisvaraalane tegevus. Osakaalud on viimase 10 aasta jooksul plsinud stabiilsena -
maoningal maaral on kasvanud tdodtleva todstuse ning vahenenud hulgi- ja jaekaubandusega tegelevate
aktsiaseltside osakaal.
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Joonis 22. Aktsiaseltside arv majandustegevusalade loikes perioodil 2009-2017 (need, kes on esitanud

aruande)
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2009
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G - HULGI-JA
JAEKAUBANDUS,;
MOOTORSOIDUKITE
JA MOOTORRATASTE
REMONT

775

677

660

629

573

539

511

475

454

L—
KINNISVARAALANE
TEGEVUS

463

396

416

406

380

342

324

294

274

C-TOOTLEV
TOOSTUS

672

582

583

579

562

540

524

496

464

M — KUTSE-, TEADUS-
JA TEHNIKAALANE
TEGEVUS

211

172

181

185

173

176

168

153

135
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Majandustegevusala

2009

2010

2011

2012

2013

2014

2015

2016

2017

N — HALDUS- JA
ABITEGEVUSED

A—
POLLUMAJANDUS,
METSAMAJANDUS JA
KALAPUUK

F - EHITUS

J —INFO JA SIDE

I -— MAJUTUS JA
TOITLUSTUS

K — FINANTS- JA
KINDLUSTUSTEGEVU
S

E - VEEVARUSTUS;
KANALISATSIOON,
JAATME-

JA SAASTEKAITLUS

R — KUNST,
MEELELAHUTUS JA
VABA AEG

D-—
ELEKTRIENERGIA,
GAASI, AURU JA
KONDITSIONEERITUD
OHUGA
VARUSTAMINE

H - VEONDUS JA
LAONDUS

B — MAETOOSTUS

Q — TERVISHOID JA
SOTSIAALHOOLEKAN
NE

S - MUUD
TEENINDAVAD
TEGEVUSED

P — HARIDUS

O — AVALIK HALDUS
JA RIIGIKAITSE;
KOHUSTUSLIK
SOTSIAALKINDLUSTU
S

Kokku

146

89

289

119

87

136

48

27

54

331

33

55

16

20

3572

120

86

243

117

7

94

40

28

50

292

32

51

14

16

3087

121

88

226

104

69

109

51

25

49

2901

36

53

18

14

3094

107

89

215

99

65

143

47

25

52

269

31

50

23

14

3028

Allikas: Registrite ja infoslisteemide keskus, autori arvutused.
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147
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45
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26

47

14

11
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Eriliigiliste Uhingute osakaal on marginaalne (eriliigilisus on siinkohal tuletatud majandustegevusalade

klassifikaatorist ning voib seetottu veidi erineda Finantsinspektsiooni vastavatest naitajatest). Eriliigilistest

aktsiaseltsidest moodustavad valdava enamuse fondivalitsejad (vt alljargnevat tabelit).
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Joonis 23. Eriliigilised aktsiaseltsid perioodil 2009-2017 (need, kes on esitanud aruande)

100%

80%

60%

40% usakdusfondid,
investesrimisfondid jne

0 --___

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Majandustegevusala 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
aktsiaseltsifond 0 0 0 0 0 0 0 1 1
krediidiasutused 5 2 7 7 8 7 9 9 8
:;S\/zj:gtljeseﬂr)lrr;dlls(:ondld ine 16 12 6 12 6 5 ! ! 4
fondivalitsejad 12 6 10 14 16 17 14 14 16
Kokku 33 20 23 33 30 29 30 31 29

Allikas: Registrite ja infosiisteemide keskus, autori arvutused.
Tootajate arv, kaive ja kasum

Aktsiaseltside struktuur tootajate arvu loikes viimastel aastatel vaga palju muutunud ei ole. Kimnendi
algusega vorreldes on kasvanud rohkem kui kimne todtajaga Uhingute osakaal. Ilma tootajateta
aktsiaseltside arv on vdiksem kui 2009. aastal, kuid viimastel aastatel on madrgata nende osakaalu
moningast kasvu. Kdibe- ja kasumigruppide loikes on toimunud arengud igati ootusparased - kiirelt on
kasvanud suurema kaibega (enam kui 3 mln eurot) Ghingute osakaal.

Kasvanud on ka enam kui 100 tuhat eurot kasumit teeninud Uhingute osakaal. Nii suurema kasumi kui
kaibega Uhingute osakaalu kasv on nahtused, mis peaks kdima kaasas positiivse majandusarenguga.
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Joonis 24. Aktsiaseltside arv tootajate arvu gruppide loikes perioodil 2009-2017 (need, kes on esitanud

aruande)
100%
80%
60%
40%
20%
0%
2008 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Téotajate arv 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
0 todtajat 984 324 298 457 316 313 389 349 354
1- 9 tddtajat 924 1012 917 835 777 735 671 640 555
10 - 19 toétajat 501 549 513 494 499 437 397 367 349
20 - 49 téétajat 631 618 672 623 604 603 558 544 508
50 - 99 totajat 298 322 341 307 331 307 282 266 249
100 v8i enam todtajat 234 262 353 312 330 326 283 277 247
Kokku 3572 3087 3094 3028 2857 2721 2580 2443 2262

Allikas: Registrite ja infosiisteemide keskus, autori arvutused.
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Joonis 25. Aktsiaseltside arv ja jaotus kaibegruppide Loikes perioodil 2009-2017 (need, kes on esitanud

aruande)
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60%
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20%

0%
2009 2010

2011

2012 2013 2014 2015 2016

2017

Kéive

2009

2010

2011

2012

2013

2014

2015

2016

2017

Kaive vaiksem kui 10
000 eurot

284

172

156

140

120

99

105

107

70

Kaive 10 000 - 49 999
eurot

191

154

143

146

115

108

79

80

71

Kaive 50 000 - 99 999
eurot

169

154

122

101

7

76

69

66

a7

Kaive 100 000 - 999
999 eurot

1314

1120

1016

918

842

769

727

655

579

Kaive 1 000 000 - 2 999
999 eurot

773

711

726

727

715

678

656

599

524

Kaive 3 000 000 ja
enam eurot

841

776

931

996

988

991

944

936

971

Kokku

3572

3087

3094

3028

2857

2721

2580

2443

2262

Allikas: Registrite ja infosiisteemide keskus, autori arvutused.
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Joonis 26. Aktsiaseltside arv ja jaotus kasumigruppide loikes perioodil 2009-2017 (need, kes on esitanud

aruande)
100%
20%
G0%
A40%
20%
(%%
2009 2010 20171 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Kasum 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Kahjum 10 000 eurot ja 1419 922 701 658 575 652 620 562 472
enam
Kahjum kuni 9999 eurot 247 177 167 107 102 105 01 71 64
Kasum 0 - 9999 eurot 382 381 317 333 325 254 293 237 149
Kasum 10 000 - 99 999 689 671 746 693 663 578 512 459 477
eurot
E:;‘nm 100 000 eurot ja 835 936 1163 1237 1192 1132 1064 1114 1100
Kokku 3572 3087 3094 3028 2857 2721 2580 2443 2262

Allikas: Registrite ja infosiisteemide keskus, autori arvutused.

Aktsionaride arv

Ariregistris on olemas informatsioon ainult nende aktsionaride kohta, kelle osalus aktsiaseltsis on suurem
kui 10%. Koigi aktsiondride kohta peetakse arvestust Eesti vaartpaberite registris, seetottu pohinevad
alljargnevad joonised nendel andmetel. Jooniselt on ndha, et moningate Uhingute kohta aktsionaride info
puudub. 2017. saastal oli selliseid Gihinguid vaid 2. Muus osas ei ole aktsiaseltside jaotus osanike arvu jargi
siiski markimisvaarselt muutunud.
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Joonis 27. Aktsiaseltside jaotus fuusilistest ja juriidilistest isikutest aktsionaride arvu jargi 2009-2017

(aktsionaride arv Eesti vaartpaberite registri andmete pohine)

100%
80%
60%
40%
20%
0%
2009 2010 2011 2012 2013 2014 215 2016 2017
Isikute arv 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Puudub 3 1 0 1 0 0 0 1 2
lisik 1622 1423 1428 1402 1334 1283 1223 1155 1089
2 isikut 77 658 668 628 597 547 504 480 434
3 isikut 421 358 336 332 300 280 266 247 216
4 isikut 218 189 191 187 178 172 166 161 144
5 isikut 104 90 84 95 84 98 95 94 90
6-10 isikut 204 177 185 178 170 157 144 131 120
11-50 isikut 166 140 146 148 140 134 133 121 116
51-100 isikut 19 18 18 18 18 16 16 17 22
Ule 100 isiku 38 33 38 39 36 34 33 36 29
Kokku 3572 3087 3094 3028 2857 2721 2580 2443 2262

Allikas: Registrite ja infostisteemide keskus, Eesti vddrtpaberite register, autori arvutused.
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Joonis 28. Aktsiaseltsid, kus aktsionaride hulgas on samaaegselt nii flusilised, kui ka juriidilised isikud
2009-2017 (aktsionaride arv Eesti vaartpaberite registri andmete pdhine)

100%
80%
60%
40%
20%
0%
2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Isikute arv 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

2 isikut 146 131 140 129 126 112 105 107 93

3 isikut 136 121 105 109 101 86 84 76 69

4 isikut 78 67 74 76 71 68 70 66 56

5 isikut 48 46 39 46 39 46 48 48 43

6-10 isikut 100 86 92 84 81 7 68 61 64

11-50 isikut 95 7 84 89 85 81 88 79 75

51-100 isikut 13 13 13 13 13 11 11 11 17

Ule 100 isiku 37 32 36 37 34 32 31 35 29

Kokku 653 573 583 583 550 513 505 483 446

Allikas: Registrite ja infostisteemide keskus, Eesti vddrtpaberite register, autori arvutused.
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Joonis 29. Aktsiaseltside arv, kus osanikeks on ainult juriidilised isikud 2009-2017 (aktsionaride arv Eesti
vaartpaberite registri andmete pohine)

100%
80%
G0%
40%
20%
0%
2009 2010 2011 212 2013 2074 2015 2016 2017
Isikute arv 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
1isik 1030 928 968 975 948 918 887 846 814
2 isikut 195 170 178 184 182 171 163 148 143
3 isikut 67 58 60 63 52 50 47 52 51
4 isikut 16 10 17 19 21 21 20 25 23
5 isikut 12 4 9 11 10 18 13 11 8
6-10 isikut 12 9 13 13 13 9 10 9 8
11-50 isikut 7 5 7 7 7 7 4 4 6
Kokku 1339 1184 1252 1272 1233 1194 1144 1095 1053

Allikas: Registrite ja infostisteemide keskus, Eesti vddrtpaberite register, autori arvutused.

Uhinemised, jagunemised ja iimberkujundamised

Aktsiaseltside Gihinemiste korghetk oli 2009. aastal, kus (eeldatavalt majanduskriisist tingituna) toimus 137
Uhinemist. Parast seda on uhinemiste arv jaanud alla 100 Ghinemise aastas ning markimisvaarset kasvu voi

langustrendi valja ei joonistu. Jagunemiste arv kasvas joudsalt kuni 2017. aastani. 2018. aastal toimus

arvestatav langus, kuid kuna Ghinemiste absoluutarv on vaike ning kdigub aastast aastasse paris palju, siis

ei tohiks seda veel trendimuutuseks pidada.

Aktsiaseltside imberkujundamisi on rohkem kui Ghinemisi ja jagunemisi. Kdige rohkem Umberkujundamisi
toimus 2011. aastal, kui 203 aktsiaseltsi kujundati Umber osalihinguteks. Viimase 10 aasta jooksul on olnud
ka neli juhtumit, kus aktsiaselts on imber kujundatud Euroopa aritihinguks.
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Joonis 30. Aktsiaseltside tihinemiste arv 2009-2018

100
50
0
2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2018 2017 2018
Liigitus 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Aktsiaselts 137 100 65 96 78 98 80 82 86 92

Allikas: Registrite ja infostisteemide keskus, autori arvutused.

Joonis 31. Aktsiaseltside jagunemised 2009-2018

30
20
10
0
2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2018 2017 2018
Liigitus 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Aktsiaselts 21 22 26 27 25 24 29 30 34 22

Allikas: Registrite ja infosiisteemide keskus, autori arvutused.
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Joonis 32. Aktsiaseltside imberkujundamised 2009-2018

200
150
100
50
0
2009 2010 201 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Aktsiaseltsist -> 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Osaiihing 100 143 203 147 126 93 96 84 91 45
Euroopa aritihing (SE) 1 0 0 0 2 0 1 0 0 0

Allikas: Registrite ja infoslisteemide keskus, autori arvutused
Pankrotid

Valjakuulutatud aktsiaseltside pankrotid jargivad sama mustrit, mis osalihingute omad ning nende korghetk
oli majanduskriis ja sellele jargnenud aastad. 2018. aastal kuulutati valja koigest 8 pankrotti, mis on veidi

Joonis 33. Valjakuulutatud aktsiaseltside pankrotid 2009-2018
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Liigitus 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Aktsiaselts 72 77 34 22 20 16 17 12 9 8
Allikas: Registrite ja infoslisteemide keskus, autori arvutused.

Taisuhingud

Taisuhingud alaliikide ja majandustegevusalade 16ikes

Taisthingute arvus on viimase 10 aasta jooksul toimunud olulisi muudatusi ning alates 2009. aastast on
nende arv pea viiekordistunud. Kuna taisuhingutel ei ole kohustust esitada driregistrile majandusaasta
aruandeid (eeldusel, et tdisosanikuks ei ole osauihing, aktsiaselts, Gihistu voi mittetulundusuhing), siis on ka
moistetav, et enamus neist aruandeid ei esita (seetdttu ei saa ka nende mitteesitamisest jareldada, et ihing
ei ole majanduslikult aktiivne). Eeltoodust tulenevalt on ka taisihingute majanduslikud naitajad olulises
osas teadmata ja tuginevad piiratud infol (ainult nendel Uhingutel, mis on aruandeid esitanud). Olgu
vordluseks mainitud, et ka statistikaameti statistilises profiilis on taistihinguid 2017. aastal koigest 116
(Allikas: statistikaamet, tabel ER029), seega rohkem kui pooli taistihinguid ei ole statistikaamet vaatamata
sellele, et nad on esitanud registrile oma majandustegevust kirjeldava aruande, majanduslikult aktiivseks
lugenud.

Joonis 34. Taisuhingute arv ja jaotus majandusliku aktiivsuse jargi 2009-2017

2,500
2,000
1,500
1,000
500
0
2009 2010 201 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Liigitus 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Aruanne esitatud 130 136 156 148 141 310 318 283 257
Aruanne pole esitatud 326 373 602 1597 2484 2328 2223 2164 1106
Kokku 456 509 758 1745 2625 2638 2541 2447 1363

Allikas: Registrite ja infosiisteemide keskus, autori arvutused.

Kui teiste Uhinguvormide osas on olnud keeruline valja tuua majandustegevusalasid, kus neid enam
eelistatakse, siis taisuhingute puhul see esmapilgul nii ei paista. Alates 2014. aastast on primaarsektoris
(pollumajandus, metsandus, kalapuuk) tegutsevate taisuhingute osakaal kasvanud markimisvaarselt (olgu
siinkohal mainitud, et radagime jatkuvalt ainult nendest Ghingutest, mille kohta on esitatud aruandeid ning
kuna sellised Ghingud moodustavad kdigist taisihingutest vaid vdikese osa, siis enamuse tdislihingute
kohta meil tegelikult detailsem info nende tegevusala, aga ka muude majandusnaitajate kohta, puudub)

39



ning ka 2017. aastal oli see tdisuhingute hulgas selgelt kdige domineerivam majandustegevusala.
Isekusimus on see, kui sisuline see muudatus reaalselt on. Valdav osa nendest uhingutest on kantud
registrisse 2012. aastal ning omas perioodil 2014-2017 kaivet 1-10 eurot aastas. Seega paistab, et nende
majandustegevus ei ole olnud vaga aktiivne. Eeltoodu selgitab ka seda, miks ariregistri ning statistikaameti
aktiivsete tdisuhingute arvud erinevad - statistikaamet on need Uhingud statistilisest profiilist valja jatnud.

Joonis 35. Taisthingute arv majandustegevusalade loikes perioodil 2009-2017 (need, kes on esitanud

aruande)
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Majandustegevusala

2009

2010

2011

2012

2013

2014

2015

2016

2017

C-TOOTLEV
TOOSTUS

Q — TERVISHOID JA
SOTSIAALHOOLEKAN
NE

H - VEONDUS JA
LAONDUS

M — KUTSE-, TEADUS-
JA TEHNIKAALANE
TEGEVUS

E — VEEVARUSTUS;
KANALISATSIOON,
JAATME-

JA SAASTEKAITLUS

S - MUUD
TEENINDAVAD
TEGEVUSED

L—
KINNISVARAALANE
TEGEVUS

P — HARIDUS
J —INFO JA SIDE

F - EHITUS

A —
POLLUMAJANDUS,
METSAMAJANDUS JA
KALAPUUK

R — KUNST,
MEELELAHUTUS JA
VABA AEG

N — HALDUS- JA
ABITEGEVUSED

K — FINANTS- JA
KINDLUSTUSTEGEVU
S

Kokku

12

26

130

10

29

10

10

136

16

35

11

10

12

156

14

33

13

11

10

148

Allikas: Registrite ja infosiisteemide keskus, autori arvutused.

Tootajate arv, kaive ja kasum
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36
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14

141

10

29

14
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15

310

10

32
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11

186

15

318

11

30

15

155

14

283

13

20

12

152

14

257

Enamus aruandeid esitanud taisuhingutest oli juba kimnendi alguses ilma too6tajateta ning 2014. aastal

toimunud muudatused (pollumajanduse valdkonda lisandunud taistihingud) tostsid tootajateta Uhingute

arvu veelgi. Kui see muutus aga korvale jatta, siis on taisuhingute jaotus todtajate arvu ldikes pusinud

viimastel aastatel killaltki stabiilsena. Seda voib delda ka taistihingute jaotumise kohta kaibe ja kasumi

jargi.
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Joonis 36. Taisthingute arv tootajate arvu gruppide Loikes perioodil 2009-2017 (need, kes on esitanud

aruande)
100%
80%
60%
40%
20%
0%
2008 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Téotajate arv 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
0 todtajat 87 80 95 82 78 252 259 226 208
1- 9 tddtajat 42 52 57 62 59 54 55 52 44
10 - 19 toétajat 0 3 3 2 2 3 3 4 5
20 - 49 téétajat 1 1 1 2 2 1 1 1 0
Kokku 130 136 156 148 141 310 318 283 257

Allikas: Registrite ja infosiisteemide keskus, autori arvutused.

Joonis 37. Taisuhingute arv kaibegruppide Loikes perioodil 2009-2017 (need, kes on esitanud aruande)

100%

80%

60%

40%

20%

0%
2009 2010 2011

Kaive 100 00D - 553 553 eurot

2012 2013 2014 2015 Z0ME6 2097
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Kaive 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Kaive vaiksem kui 10 80 85 96 94 85 256 266 230 213
000 eurot

Kaive 10 000 - 49 999 36 37 44 40 43 41 38 38 27
eurot

Kéive 50 000 - 99 999 5 5 5 4 3 4 4 5 7
eurot

Kéive 100 000 - 999 9 9 10 9 9 9 10 10 10
999 eurot

Kéive 1 000 000 - 2 999 0 0 0 0 1 0 0 0 0
999 eurot

Kaive 3 000 000 ja 0 0 1 1 0 0 0 0 0
enam eurot

Kokku 130 136 156 148 141 310 318 283 257

Allikas: Registrite ja infostisteemide keskus, autori arvutused.

Joonis 38. Taistihingute arv ja jaotus kasumigruppide loikes perioodil 2009-2017 (need, kes on esitanud

aruande)
100%
20%
60%
40%
20%
0%
2008 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Kasum 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Kahjum 10 000 eurot ja 5 4 4 2 2 1 3 2 1
enam
Kahjum kuni 9999 eurot 50 31 41 37 39 34 71 35 41
Kasum 0 - 9999 eurot 70 94 104 101 92 265 234 234 205
Kasum 10 000 - 99 999 5 7 6 7 7 10 10 12 9
eurot
Kasum 100 000 eurot ja 0 0 1 1 1 0 0 0 1
enam
Kokku 130 136 156 148 141 310 318 283 257

Allikas: Registrite ja infostisteemide keskus, autori arvutused.
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Osanike arv

Taisuhingute osanike kohta ei ole kdigil tdistihingutel kohustust informatsiooni esitada ning selle tottu ei
saa seda ka pohjalikumalt anallusida.

Uhinemised, jagunemised ja iimberkujundamised

Taisuhingute Ghinemisi on olnud marginaalselt, jagunemisi ei ole viimase kiimne aasta jooksul uldse
registreeritud. Kill on toimunud mdningad umberkujundamised, enamasti taisihingust osauhinguks. Monel
uksikul juhul on tdisiihing umber kujundatud ka usaldusuihinguks.

Vastavalt driseadustiku §110 voib kohus siis, kui taistihingul on kaks osanikku ja Uks neist on Ghingust
lahkunud voi seaduses valja toodud alustel Ghingust valja arvatud, teise osaniku noudel otsustada, et see
osanik jatkab taistihingu Gigusjarglasena tegevust flilsilisest isikust ettevdtjana. Selliseid juhtumeid on
kogu vaatlusalusel perioodil esinenud vaid korra.

Joonis 39. Taisuhingute Ghinemised 2009-2018

2
1
0
2009 2010 201 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2012
Liigitus 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Taisuhing 0 0 0 2 0 2 0 0 1 0

Allikas: Registrite ja infosiisteemide keskus, autori arvutused.
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Joonis 40. Taisuhingute iUmberkujundamised 2009-2018

4
2
0

2009 2010 20M 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Taislihingust -> 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Osatlihing 0 0 0 0 9 4 2 8 4 2
Usaldusuhing 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0

Flusilisest isikust
ettevotja®

Allikas: Registrite ja infoslisteemide keskus, autori arvutused

Pankrotid

Taislhingute pankrotte viimase kiimne aasta jooksul registreeritud ei ole.
Usaldusuhingud

Usaldusuhingud alaliikide ja majandustegevusalade 16ikes

Usaldusiihingute arv on kiimne aastaga samuti pea kahekordistunud. Sarnaselt taisiihingutega ei ole ka
nende osanikel kohustust esitada registrile majandusaasta aruannet. Seetottu on ka usaldusiihingute
hulgas nende Uhingute osakaal, mis esitavad aruandeid, oluliselt vaiksem kui naiteks aktsiaseltside voi
osauhingute hulgas (2017. aastal vaid 15%). Erinevalt taisthingutest langeb majandusaasta aruande
esitanud usaldusuhingute arv veidi paremini kokku statistikaameti statistilises profiilis olevate
usaldusthingute arvuga (2017. aastal oli neid 482 (Allikas: statistikaamet, tabel ER029)). Statistilises
profiilis on tdistihinguid veidi rohkem, kuid mitte palju.

* Olgu mainitud, et seda ei ole oiguslikult korrektne nimetada Umberkujundamiseks - Umber-
kujundamistega samal joonisel on see kajastatud eeskatt pragmaatilistel kaalutlustel — ruumi kokkuhoiu
huvides.
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Joonis 41. Usaldusuhingute arv ja jaotus majandusliku aktiivsuse jargi perioodil 2009-2017

3,000
2,500
2,000
1,500
1,000
500
0
2009 2010 20m 202 2013 2014 2015 2016 2017
Liigitus 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Aruanne esitatud 350 475 512 496 499 545 538 527 457
Aruanne pole esitatud 1252 1023 1212 1398 1629 1734 2100 2402 2595
Kokku 1602 1498 1724 1894 2128 2279 2638 2929 3052

Allikas: Registrite ja infosiisteemide keskus, autori arvutused.

Ka usaldusiihingud (sarnaselt taisuhingutele) paistavad, majandusaasta aruandeid esitanud Uhingute info
pohjal, olema eelistatud arithingu vormiks just primaarsektoris ja moningal maaral ka kutse, teadus- ja
tehnikaalase tegevusega tegutsevate Uhingute hulgas, kuid erinevalt tdislihingutest on aegread ilma
suuremate murranguteta. Kui aga majandusnaitajatesse detailsemalt sisse vaadata, siis on ka siin valdav
osa uhingutest ilma tootajateta ning vaga vaikese kaibenumbriga. Mone osanikuga selliste Ghingute
eksisteerimise pohjust tapsustades selgus, et neid on ajalooliselt loodud varade haldamise eesmargil ning
usaldusiihingut kui Uhingu vormi on kasutatud eeskatt selle tottu, et see on andministratiivselt kdige vahem
kulukas (pole vaja esitada majandusaasta aruandeid). Kuna need uUhingud aktiivse majandustegevusega
sisuliselt ei tegele, siis ei ole eriti oluline ka see, millisel maaral Ghingu osanik Ghingu eest oma varaga
vastutab.
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Joonis 42. Usaldusuihingute arv majandustegevusalade Loikes perioodil 2009-2017 (need, kes on esitanud

aruande)
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2015

2016
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J—INFO JA SIDE

15

16

23

23

24

21

22

16

12

C-TOOTLEV
TOOSTUS

13

19

18

16

19

23

20

17

15

G - HULGI-JA
JAEKAUBANDUS,;
MOOTORSOIDUKITE
JA MOOTORRATASTE
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36

49

54

54

54

61

57

51
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K —FINANTS- JA
KINDLUSTUSTEGEVU
S

S - MUUD
TEENINDAVAD
TEGEVUSED

21

24

28

42

53

56

52
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Majandustegevusala

2009

2010

2011

2012

2013

2014

2015

2016

2017

A—
POLLUMAJANDUS,
METSAMAJANDUS JA
KALAPUUK

L—
KINNISVARAALANE
TEGEVUS

M — KUTSE-, TEADUS-
JA TEHNIKAALANE
TEGEVUS

N — HALDUS- JA
ABITEGEVUSED

H - VEONDUS JA
LAONDUS

D-
ELEKTRIENERGIA,
GAASI, AURU JA
KONDITSIONEERITUD
OHUGA
VARUSTAMINE

F - EHITUS

Q — TERVISHOID JA
SOTSIAALHOOLEKAN
NE

R — KUNST,
MEELELAHUTUS JA
VABA AEG

| - MAJUTUS JA
TOITLUSTUS

P — HARIDUS

E - VEEVARUSTUS;
KANALISATSIOON,
JAATME-

JA SAASTEKAITLUS

Kokku

148

14

41

13

19

350

230

13

64

13

23

11

10

475

213

16

71

27

23

14

12

512

194

14

88

22

15

17

496

Allikas: Registrite ja infosiisteemide keskus, autori arvutused.

Tootajate arv, kaive ja kasum

189

18

91

18

12

17

499

206

22

94

15

15

18

545

176

30

101

18

15

18

538

197

17

86

22

19

22

527

167

12

74

19

23

15

457

Enamus (majandusaasta aruandeid esitanud) usaldustihinguid on ilma tootajateta, tagasihoidliku kaibe (alla

10 tubhande) ning alla 10 tubhande euro jaava kasumiga. Aegrida vaadates voiks valja tuua, et Ghingute

osakaal, kus on 1-10 tootajat on ajas veidi kasvanud, muude naitajate loikes pole olulisi muutusi

usaldusihingute jaotuses toimunud.
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Joonis 43. Usaldusiihingud toodtajate arvu gruppide Loikes perioodil 2009-2017 (need, kes on esitanud
aruande)

100%
80%
G0%
40%
20%
0%
2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Tootajate arv 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
0 tootajat 288 378 398 382 390 418 401 388 334
1 - 9 tootajat 62 94 109 109 104 122 132 135 118
10 - 19 tootajat 0 2 4 4 3 3 3 1 4
20 - 49 tootajat 0 0 0 0 1 1 1 2 0
50 - 99 tootajat 0 1 1 1 1 1 0 0 0
100 vbi enam tootajat 0 0 0 0 0 0 1 1 1
Kokku 350 475 512 496 499 545 538 527 457

Allikas: Registrite ja infosiisteemide keskus, autori arvutused.
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Joonis 44. Usaldusuhingute arv ja jaotus kdibegruppide loikes perioodil 2009-2017 (need, kes on esitanud

aruande)

100%

80%

60%

40%

20%

0%
2009 2010

2011

2012 2013 2014 2015

Kaive 100 00D - 553 559 eurot

2016 2017

Kaive

2009

2010

2011

2012

2013

2014

2015

2016

2017

Kaive vaiksem kui 10
000 eurot

Kaive 10 000 - 49 999
eurot

Kaive 50 000 - 99 999
eurot

Kaive 100 000 - 999
999 eurot

Kaive 1 000 000 - 2 999
999 eurot

Kaive 3 000 000 ja
enam eurot

Kokku

270

54

16

350

378

73

15

475

386

99

15

10

512

378

84

19

13

496

Allikas: Registrite ja infosiisteemide keskus, autori arvutused.
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84

16

14

499

417

97

545

398

111

14

12

538

399

13

14

527

327

98

18

12

457
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Joonis 45. Usaldusuhingud kasumigruppide laikes perioodil 2009-2017 (need, kes on esitanud aruande)

100%
80%
60%
40%
20%
0%
2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Kasum 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Kahjum 10 000 eurot ja 18 17 8 8 8 12 10 3 6
enam
Kahjum kuni 9999 eurot 61 66 80 71 84 85 109 89 72
Kasum 0 - 9999 eurot 254 376 401 398 383 426 393 409 352
Kasum 10 000 - 99 999 15 16 22 18 20 18 23 22 24
eurot
Kasum 100 000 eurot ja 2 0 1 1 4 4 3 4 3
enam
Kokku 350 475 512 496 499 545 538 527 457

Allikas: Registrite ja infosiisteemide keskus, autori arvutused.
Osanike arv
Osanike arvu info usaldusiihingute kohta puudub.

Uhinemised, jagunemised ja imberkujundamised

Usaldusiihingutel on (iksikuid Ghinemisi ja jagunemisi, kuid nende arv on véike. Umberkujundamiste osas
on pilt aga hoopis teistsugune - alates 2012. aastast on igal aastal ca 1000-1500 usaldusiihingut
kujundatud Umber osatihinguks (mdningad Uksikud Uhingud on Umber kujundatud ka aktsiaseltsiks voi
taisuhinguks). Kummalisel kombel ei paista see uldse silma usaldusuhingute Uldarvus (ehk teisisonu -
nende arv ei vihene). Uheks véimalikuks selgituseks voib olla see, et kellegi poolt pakutav valmisiihingute
mulgi teenus tootab sellisele, et tapselt samas arvus, kui usaldusthinguid osaihinguks uUmber
kujundatakse, asutatakse neid samal aastal ka juurde. Sellisel juhul peaks usaldusihingu asutamine ja
Umberkujundamine osauhinguks olema mingil pohjusel eelistatud osalihingu asutamisele. Osauhingu
registreerimisel ja Uhe muutmiskande riigildiv on Riigildivuseaduse 862 ja & 63 kohaselt (145+18=) 163
eurot. Usaldusuhingu registreerimise, Ghe muutmiskande tegemise ja Umberkujundamise riigildiv on
(Riigildivuseaduse 8§62, 8§63 ja 864 kohaselt) vastavalt (13+4+130=) 147 eurot, mis on 16 eurot odavam. On
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keeruline o6elda, kas selline kuluerinevus on piisav, et seda nahtust selgitada, vottes arvesse, et
umberkujundamisega kaasnevad ka muud kulud (nt tuleb ariregistrile esitada notariaalselt kinnitatud
avaldus).

Joonis 46. Usaldusiihingute ihinemised 2009-2018

15
10
5
0
2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Liigitus 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Usaldusuhing 1 11 2 4 5 15 3 0 2 2

Allikas: Registrite ja infosiisteemide keskus, autori arvutused.

Joonis 47. Usaldusuhingute imberkujundamised 2009-2018

1,500

1,000

500

2009 2010 201 2012 2012 2014 2015 2016 2017 2018
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Usaldusiihingust -> 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Osalihing 0 0 0 1 1523 1400 1354 1374 1235 1126
Aktsiaselts 0 0 0 0 0 1 1 1 0 0
Taisuhing 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

Allikas: Registrite ja infostisteemide keskus, autori arvutused
Uhingute pankrotid
Vaatlusalusel perioodil on valja kuulutatud vaid Ghe Ghingu pankrot.

Joonis 48. Valjakuulutatud usaldusiihingute pankrotid 2009-2018

0 [rm—

2009 2010 20M 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Liigitus 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Usaldusuhing 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0

Allikas: Registrite ja infoslisteemide keskus, autori arvutused.
Tulundusuhistu

Tulundusuhistud alaliikide ja majandustegevusalade 16ikes

Tulundusuhistute arv pusis enne 2013. aastat 600 hingu lahedal, kuid kasvas 2013. aastal pea kolm korda
ning on sellest ajast saadik plsinud ligilahedaselt 1700 uhingu juures. See on valdavalt seotud
hoonelhistute Umbertdstmisega ariregistrisse. Majandusaasta aruandeid esitab kdigist tulundusihistutest
ca 60% (ehk 1713 uhingut). Kui vorrelda seda naitajat statistikaameti statistilises profiilis olevate
tulundusthistute arvuga (313 (Allikas: statistikaamet, tabel ER029)), siis paistab see number oluliselt
paremini kokku langevat 2013. aasta eelsete nditajatega. Aruandeid esitavate Uhingute koguarv on 2017.
aastal vorreldes eelmise aastaga ca 80 Uihingu vorra vahenenud, samal ajal kui tulundusuhistute koguarvus
olulist muutust toimunud ei ole.

53



Joonis 49. Tulundusihistute arv ja jaotus majandusliku aktiivsuse jargi perioodil 2009-2017

1,500
1,000
500
0
2009 2010 201 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Liigitus 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Aruanne esitatud 332 311 301 307 1028 1043 1041 1041 959
Aruanne pole esitatud 280 296 301 285 648 656 672 666 754
Kokku 612 607 602 592 1676 1699 1713 1707 1713

Allikas: Registrite ja infosiisteemide keskus, autori arvutused.

Tulundusuhistuid eelistatakse majandustegevuse korraldamiseks eeskatt kinnisvaraalases tegevuses ning
tundub, et selle sektori Ghingute kasv on samuti seotud 2013. aastal toimunud suure tulundusihistute arvu
kasvuga. Kinnisvaraalase tegevusega tegelevate uhistute arvu kasvu pdhjuseks on see, et 2013. aastal
tosteti kuni selle ajani mittetulundusihingute registris paiknenud hooneiihistud (valdavalt varasemad
garaazilhistud) Umber driregistrisse.
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Joonis 50. Tulundusuhistute arv majandustegevusalade Loikes perioodil 2009-2017 (need, kes on esitanud
aruande)

100%

80%

60%

40%

20%

0%

2009 2010 201 2012 2012 2014 2015 2016 2017

Majandustegevusala 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

A—
POLLUMAJANDUS,
METSAMAJANDUS JA
KALAPUUK

81 81 82 81 72 87 86 90 81

N — HALDUS- JA

ABITEGEVUSED 10 5 6 11 57 42 45 48 45

I = MAJUTUS JA
TOITLUSTUS

G - HULGI-JA

JAEKAUBANDUS,;

MOOTORSOIDUKITE 78 82 73 78 89 90 92 86 86
JA MOOTORRATASTE

REMONT
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Majandustegevusala

2009

2010

2011

2012

2013

2014

2015

2016

2017

H - VEONDUS JA
LAONDUS

L—
KINNISVARAALANE
TEGEVUS

F - EHITUS

D-
ELEKTRIENERGIA,
GAASI, AURU JA
KONDITSIONEERITUD
OHUGA
VARUSTAMINE

S - MUUD
TEENINDAVAD
TEGEVUSED

E - VEEVARUSTUS;
KANALISATSIOON,
JAATME-

JA SAASTEKAITLUS

Q — TERVISHOID JA
SOTSIAALHOOLEKAN
NE

C-TOOTLEV
TOOSTUS

M — KUTSE-, TEADUS-
JA TEHNIKAALANE
TEGEVUS

R — KUNST,
MEELELAHUTUS JA
VABA AEG

K — FINANTS- JA
KINDLUSTUSTEGEVU
S

P — HARIDUS
J —INFO JA SIDE

Kokku

12

29

16

16

27

14

15

11

6

332

11

29

13

14

23

13

311

11

23

16

14

21

10

11

301

21

18

15

19

13

307

Allikas: Registrite ja infosiisteemide keskus, autori arvutused.
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17
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18
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1028
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17

31

17

11

13
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692

17

33

17

11

15

1041

688

14

34

19

12

15

1041

626

15

30

19

15

959

Kui vaadata tulundusuhistuid alaliigiti, siis nagu juba eelnevalt mainitud, moodustavad hoonethistud peale

2013. aasta muudatusi valdava enamuse. Ulejadnud tulundusiihistud on enamuses piiratud vastutusega

tulundusthistud.
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Joonis 51. Tulundusihistute alaliigid perioodil 2009-2017 (need, kes on esitanud aruande)

100%
a0%
0%
20%
0%
2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 26 2017
Majandustegevusala 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
piratud vastutusega 311 292 282 288 279 293 294 300 284
tulundusuhistu
liikmete isikliku
vastutusega 6 6 5 5 3 4 4 4 4
tulundusuhistu
Ilsavastu.t.us.ega 14 13 13 13 14 13 13 13 11
tulundusuhistu
muu 1 0 1 1 1 1 0 1 1
hoonedihistu 0 0 0 0 731 732 730 723 659
Kokku 332 311 301 307 1028 1043 1041 1041 959

Allikas: Registrite ja infostisteemide keskus, autori arvutused.

Tootajate arv, kaive ja kasum

Kui enne 2013. aastat olid tulundusuhistute hulgas enam levinud sellised tGhingud, kus oli 1-10 too6tajat,
siis parast hooneuhistute lisandumist ariregistrisse domineerivad tulundusuhistute hulgas ilma tootajateta

uhingud, kus kaive on alla kiimne tuhande euro ning kasumi naitajad on samuti tagasihoidlikud.
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Joonis 52. Tulundusuhistute arv to6tajate arvu gruppide loikes perioodil 2009-2017 (need, kes on esitanud

aruande)
100%
80%
60%
40%
20%
0%
2008 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Téotajate arv 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
0 toétajat 139 82 76 84 728 747 737 735 677
1- 9 tddtajat 141 169 163 168 234 237 247 254 230
10 - 19 toétajat 16 21 24 19 26 21 22 15 15
20 - 49 téétajat 10 11 11 13 13 14 12 12 16
50 - 99 totajat 12 15 15 12 15 13 13 14 10
100 v8i enam todtajat 14 13 12 11 12 11 10 11 11
Kokku 332 311 301 307 1028 1043 1041 1041 959

Allikas: Registrite ja infosiisteemide keskus, autori arvutused.
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Joonis 53. Tulundusuhistute arv ja jaotus kaibegruppide Loikes perioodil 2009-2017 (need, kes on esitanud

aruande)
1,000
800 —
Kaive 100 00D - 959 933 surot |
- Nanm wwsem)
400
200
0
2008 2010 2011 2012 2013 2014 2015 26 2017
Kaive 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Kalve vaiksem kui 10 99 88 82 83 758 774 764 754 680
000 eurot
Kaive 10 000 - 49 999 81 73 67 66 109 98 105 120 114
eurot
Kdive 50 000 - 99 999 26 22 23 24 22 28 29 26 26
eurot
Kdive 100 000 - 999 80 77 77 74 79 79 76 74 68
999 eurot
Kdive 1000 000 - 2 999 12 16 17 18 18 22 26 28 31
999 eurot
Kaive 3 000 000 ja 34 35 35 42 42 42 4 39 40
enam eurot
Kokku 332 311 301 307 1028 1043 1041 1041 959

Allikas: Registrite ja infostisteemide keskus, autori arvutused.
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Joonis 54. Tulundusuhistute arv ja jaotus kasumigruppide loikes perioodil 2009-2017 (need, kes on esitanud

aruande)
1,000
800
G600
400
200
0
2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Kasum 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Kahjum 10 000 eurot ja 54 26 31 14 37 39 44 68 43
enam
Kahjum kuni 9999 eurot 100 87 69 77 264 278 274 288 219
Kasum 0 - 9999 eurot 112 118 111 109 628 630 623 595 600
Kasum 10 000 - 99 999 50 48 53 58 56 54 57 59 57
eurot
Kasum 100 000 eurot ja 16 32 37 49 43 42 43 31 40
enam
Kokku 332 311 301 307 1028 1043 1041 1041 959

Allikas: Registrite ja infosiisteemide keskus, autori arvutused.

Liitkmete arv

Ka liikmete struktuuris t6i 2013. aasta kaasa huvitavaid muudatusi ning varasem olukord (6igupoolest

polnud enne 2013. aastat osanike arv valdava osa tulundusuhistute puhul teada) on asendunud uuega, kus
koige rohkem on 11-50 liikmega tulundusuhistuid. Suurenenud on ka 51-100 ning ule 100 liikmega

dhingute arv.
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Joonis 55. Tulundusuhistute jaotus fuusilisest ja juriidilisest isikust lilkkmete arvu jargi 2009-2017 (need,
kes on esitanud aruande)

100%
80%
60%
40%
20%
0%
2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2018 2017
Isikute arv 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Puudub 301 281 275 282 273 288 287 295 279
lisik 5 5 4 4 4 4 3 3 3
2 isikut 1 2 2 2 2 3 5 6 5
3 isikut 4 3 4 5 7 6 5 5 5
4 isikut 3 3 4 4 5 4 5 5 5
5 isikut 10 9 7 5 11 11 10 9 7
6-10 isikut 4 3 1 1 54 54 55 49 46
11-50 isikut 4 5 4 4 477 479 474 475 425
51-100 isikut 0 0 0 0 114 112 117 113 107
Ule 100 isiku 0 0 0 0 81 82 80 81 77
Kokku 332 311 301 307 1028 1043 1041 1041 959

Allikas: Registrite ja infosiisteemide keskus, autori arvutused.
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Joonis 56. Tulundusuhistud, kus liikkmete hulgas on samaaegselt nii flusilised, kui juriidilised isikud 2009-
2017 (need, kes on esitanud aruande)

250
200
150
100
50
0
2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2018 2017
Isikute arv 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
3 isikut 0 0 0 0 1 1 1 1 1
4 isikut 0 0 0 0 1 0 1 1 1
5 isikut 0 0 0 0 2 2 3 3 2
6-10 isikut 1 0 0 0 5 6 6 7 9
11-50 isikut 1 2 1 1 113 126 135 142 144
51-100 isikut 0 0 0 0 52 54 58 62 63
Ule 100 isiku 0 0 0 0 59 62 61 64 61
Kokku 2 2 1 1 233 251 265 280 281

Allikas: Registrite ja infoslisteemide keskus, autori arvutused.
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Joonis 57. Tulundusihistud, kus Lliikmeteks on ainult juriidilised isikud 2009-2017 (need, kes on esitanud
aruande)

4
3
2
1
0
2009 2010 201 2032 2013 2014 2015 2016 2017
Isikute arv 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
1isik 2 2 1 1 1 1 1 1 1
2 isikut 0 0 0 0 0 1 2 2 2
5 isikut 1 1 1 1 1 0 0 0 0
11-50 isikut 0 0 0 0 0 0 0 0 1
Kokku 3 3 2 2 2 2 3 3 4

Allikas: Registrite ja infosiisteemide keskus, autori arvutused.
Uhinemised, jagunemised ja iimberkujundamised

Uhinemisi vaatlusalusel perioodil ei toimunud, on olnud méned Uksikud jagunemised. Tulundusihistute
Umberkujundamine ei ole lubatud (vt AS §478 g 1).
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Joonis 58. Tulundusihistute jagunemised 2009-2018

\A i

2009 2010 201 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Liigitus 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Tulundustihistu 2 0 0 3 2 2 0 0 0 2

Allikas: Registrite ja infostisteemide keskus, autori arvutused.

Pankrotid

Selliseid tulundusihistuid, mis oleks viimase kiimne aasta jooksul pankrotistunud, on vdga vahe ning

Joonis 59. Valjakuulutatud pankrotid 2009-2018

A .

2009 2010 201 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Liigitus 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Tulundusuhistu 2 3 1 0 0 0 0 1 0 0

Allikas: Registrite ja infosiisteemide keskus, autori arvutused.
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Valismaa ariuhingu filiaal
Filiaalid alaliikide ja majandustegevusalade 16ikes

Kui valismaa aritihing tahab oma nimel Eestis pusivalt kaupu voi teenuseid pakkuda, peab ta ariregistrisse
kandma filiaali. Oluline on seejuures silmas pidada, et filiaal ei ole eraldiseisev juriidiline isik - filiaali
tegevusest tulenevate kohustuste eest vastutab vélismaa aritihing. Ariseadustiku §388 g 1 kohaselt on
valismaa arithing kohustatud pidama eraldi filiaali raamatupidamist, kuid Eesti ariregistrile seda esitama
ei pea (ariregistrile tuleb esitada kill vilismaa &ritihingu enda majandusaasta aruanne (AS & 388 lg 2), aga
need on erinevad asjad).

Eeltoodust tulenevalt on informatsioon filiaalide kohta puudulik - driregistri andmestikust paistab, et
alates 2014. aastast ei ole Ukski filiaal oma majandusaasta aruannet ariregistrile esitatud. Seega pole
kaesolevas Ulevaates voimalik vaadata midagi muud peale filiaalide arvu ja selle muutumise. Nagu
alljargnevalt jooniselt naha, on filiaalide arv ajas pidevalt kasvanud ning 2017. aastaks oli neid ariregistris
registreeritud 564.

Joonis 60. Filiaalide arv ja jaotus majandusliku aktiivsuse jargi perioodil 2009-2017

500
400
300
200
100

0

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Liigitus 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Aruanne esitatud 97 42 46 96 17 9 0 0 0
Aruanne pole esitatud 385 445 444 394 499 529 559 558 564
Kokku 482 487 490 490 516 538 559 558 564

Allikas: Registrite ja infoslisteemide keskus, autori arvutused.
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